
6. 10. 2017
18–24 hodin

PŘÍZEMÍ
➡ VYHLÁŠENÍ VÍTĚZŮ 2. ROČNÍKU SOUTĚŽE VĚDA PRO ZEMI ve výstavě VÍCE NEŽ LABORATOŘ

➡ REVERSED SCIENCE CAFÉ s renomovanými vědci ve výstavě VÍCE NEŽ LABORATOŘ

➡ INTERAKTIVNÍ PREZENTACE VÝZKUMNÝCH ÚSTAVŮ ZŘIZOVANÝCH MINISTERSTVEM ZEMĚDĚLSTVÍ:
• Výzkumný ústav živočišné výroby, v. v. i.: Vidím neviditelné aneb před termokamerou neutečeš.

• Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v. v. i.: Vyzkoušejte si svět v pohybu - migrace organismů.

• Výzkumný ústav rostlinné výroby, v. v. i.: „V kůži molekulárního biologa“ - Práce s digitální pipetou a stereolupou.

• Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v. v. i.: Nanokouzelnická šou, moderní vakcíny, mikroskopování, pipetování, pexeso.

• Česká akademie zemědělských věd: „Píšeš? Publikuj!“ Prezentace vydavatelského domu, soutěž - pexeso, puzzle.

• Agritec výzkum, šlechtění a služby s.r.o., Agritec Plant Research, s.r.o.: Laboratorní pokusy.

• Ústav zemědělské ekonomiky a informací: Jak se posunulo zemědělství za posledních 100 let?

•OSEVA vývoj a výzkum, s.r.o.: Zajímavosti z výzkumu trav a olejnin, včetně interaktivních exponátů.

2.PATRO
➡ INTERAKTIVNÍ PREZENTACE VÝZKUMNÝCH ÚSTAVŮ ZŘIZOVANÝCH MINISTERSTVEM ZEMĚDĚLSTVÍ:

• Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy, v. v. i.: „Víme více o pohybu nebeských těles než o půdě pod nohama.“

• Výzkumný ústav bramborářský Havlíčkův Brod: Seznamte se s odrůdami, s pěstováním a užitím brambor!

• Výzkumný ústav pícninářský, spol. s r.o.: Chraňte naši půdu, houbové patogeny a mykotoxiny: Jak se šíří nemoci rostlin? 

• Výzkumný ústav zemědělské techniky, v. v. i.: Prezentace vermikompostu, mikrobiologie, biopaliva.

2.PATRO / OBJEVOVNA
➡ PROMÍTÁNÍ unikátních dokumentárních filmů z fotoarchivu NZM: „POSLEDNÍ VOR“a „ČESKÝ KOMBAJN“ /OBJEVOVNA

➡ PŘEDNÁŠKY POD VEDENÍM VĚDECKÝCH PRACOVNÍKŮ VÝZKUMNÝCH ÚSTAVŮ MZE/ OBJEVOVNA:
• Spolek pro zdravou výživu: Výhody naklíčených luštěnin / 19:00

• Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v. v. i.: Nanotechnologie a moderní účinné a bezpečné vakcíny pro 21. století /  20:00

• Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v. v. i.: Příběh invazních živočišných a rostlinných druhů, jejich   
 putování světem, jak se k nám dostaly, jak je dnes svět propojen turistikou, obchodem, cestováním a nakonec i důsledky globálních změn 
 klimatu a migrací různých organismů / 21:00
• Výzkumný ústav rostlinné výroby, v. v. i.: Mobilita vegetativně množených rostlin a jejich uchování v Kryobance / 22:00

➡ PREZENTACE ARCHIVU A FOTOARCHIVU NZM NEBOLI CESTA SBÍRKOVÉHO PŘEDMĚTU:
 praktické zapojení návštěvníků a manipulace se sbírkovými předměty. 

3.PATRO
➡ INTERAKTIVNÍ PREZENTACE VÝZKUMNÝCH ÚSTAVŮ ZŘIZOVANÝCH MINISTERSTVEM ZEMĚDĚLSTVÍ:

• Výzkumný ústav potravinářský Praha, v. v. i: Postupy klíčení luštěnin, soutěže pro děti i dospělé.

• Spolek pro zdravou výživu: Domácí klíčení, stádia klíčení luštěnin (ve spolupráci s firmou Tescoma), ochutnávky, receptury.

• Výzkumný ústav pivovarský a sladařský, a.s.: České pivo ve světě. Suroviny, postup výroby.

• Výzkumný a šlechtitelský ústav ovocnářský Holovousy s.r.o.: Prezentace oboru, odrůd, ochutnávky.

➡ NÁRODNÍ TÝM ASOCIACE KUCHAŘŮ A CUKRÁŘŮ ČR: MOLEKULÁRNÍ KUCHYNĚ v GASTROSTUDIU


